
DDS,[H,]II5 r"rr^T;_l

REPUBBLICAITALIANA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

'g?.grh"* 
Q%"dbr,r-

ASSESSORATO REGIONALE DLL' ECONOMU

DIPARTIMTNTO REGIONALE DEL BILAIICIO E DEL TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONf,

Servizio Demanio

S8.2 - Interventi strutturali

lo Statuto della Regione Siciliana;

le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;

il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili
alla Regione Siciliana;

il Decreto Legislativo 12/4/2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

il Regolamento di esecuzione del Decreto Legislativo 121412006 n. 163 in
materia di lavori pubblici, approvato con D.P.R. 5/10/2010 n.207 e successive
modifi che ed integrazioni;

LaL.R. l2/7/2011 n. 12;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/7 /2011 n. 12 e del
D.P.R.5/10/2010 n.207,approvato con D.P. n. 13 del 3llll2012;

ilD.lgs 2316/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni - Disposizioni
in materia di armorizzaz:tone dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni e degli Enti Locali;

laL.R. 13lll20l5 n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. lgs
23/6/2011 n. ll8;

la L.R. del 7/5/2015 n.10:'

il D.A. n. 1149 del 15/5/2015 con il quale, ai fini della gestione e
rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;

il verbale di somma urgenza redatto, ai sensi dell'afi. 176 del Regolamento
D.P.R. 5/10/2010 N. 207, in data 18/612015 dall'Arch. Pietro Santoro del
Dipartimento Regionale Tecnico - Sewizio 4;
la nota prót. n. 47653 del 91712015 con la quale il Responsabile Unico del
Procedimento Arch. Pietro Santoro, nel trasmettere \a peizia giustificativa di
spesa del 30/6/2015,relativa all'intervento manutentivo alle reti di protezione del



VISTA

VISTO

VISTA

RITENUTO

ART. 1)

ART.2)

comicione dell'immobile di proprietà regionale sede deil'Ufficio Speciale
Autorità di AUDIT sito in via Notarbafoio n. l2lAin Palermo, invia I'atto di
affrdamento del 23/6/2015 stipulato con I'impresa FERVI S.r.l. con sede in
Palermo per I'importo di 4.420,00 compreso oneri di sicurezza oltre IVA per
l'esecuzione del suddetto intervento CUP G74815000050002 - CIG
X2A1519BEO;

il certificato di ultimazione lavori del 117120151'

la fattura n.2 2015 del71812015 del complessivo importo di € 5.392,40 di cui
€ 4.420,00 per imponibile e € 972,40 per IVA al 22%o emessa dall'impresa
FERVI S.r.l. con sede in Palermo per l'intervento eseguito;

la nota prot. n. 6824 del 10/2/2015 con la quale è stato delegato i1 Dott. Angelo
Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti I'Unità
Operativa - lnterventi Struthrali del Servizio Demanio di questo Dipartimento;

pertanto di dovere procedere all'approvazione dela perizia di spesa degli
interventi sopra citati, condividendo l'affidamento dei lavori, ai sensi dell'art.
125 comma 8 del D.lgs 16312006 e s.m. e i. e assumendo apposito impegno per
la prestazione resa sul cap. 108518 es. fin. 2015

DECRETA

Sono approvati gli interventi di somma urgenza alle reti di protezione del
comicione delf immobile di proprieta regionale sede dell'Ufficio Speciale
Autorità di AUDIT sito in via Notarbartolo n. 12lA in Palermo delf imoorto di
€ 5.392,40 così distinto:

Lavori comprensivi di oneri di siatrezza € 4.420,00

IyA22% € 972.40

TOTALE ' '''ZA

Per 1a causale che precede è assunto impegno della somma di € 5.392,40 sul
cap. 108518 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2015 codice P.D.C.I.
u.1.03.02.09.009.

Il presente prowedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. del 121812014 n.21,
sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente prowedimento, ai sensi degli arfi.26 e 27 de1 D.Lgs. del 14/312013
n. 33, sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale

e Delegato

r#--,b
gitu.n'f

ffi
{ij?i
i i È ,
; t " i

\,"\:

Il presente decreto sarà inoltrato alla
Palermo, tt É 3 SÉ1, 2015

Fiandaca)


